
      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Okamžik sestaven Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. A K T I V A
Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM

 B. Krátkodobý majetek celkem

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem

B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně

  3. Peněžní prostředky na účtech

Označ. P A S I V A
Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM

 A. Vlastní zdroje celkem

 A. I. Jmění celkem

       2. Fondy

 A. II. Výsledek hospodaření celkem

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

 B. Cizí zdroje celkem

 B. III. Krátkodobé závazky celkem

B. III. 1. Dodavatelé

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

0 3 2 4 7 6 8 6

Volyně v dolyně

politické hnutí

Černětice 12

Volyně

387 01

2.4.2024

politické hnutí

Činnosti politických stran a organizací

Mgr. Jana Křišťanová

+47 +35

+47 +35
+47 +35
+21 +26
+26 +9

+47 +35

+37 +25
+37 +37
+37 +37

+0 -12
xxxxxxxxxxxx -12

+0 xxxxxxxxxxxx
+10 +10
+10 +10
+10 +10

otisk podacího razítka

ROZVAHA



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Okamžik sestaven Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby

          6. Ostatní služby

 A. V. Ostatní náklady

          22. Jiné ostatní náklady

Náklady celkem

 B. Výnosy

 B. II. Přijaté příspěvky

          3. Přijaté příspěvky (dary)

          4. Přijaté členské příspěvky

Výnosy celkem

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním

 D. Výsledek hospodaření po zdanění

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

0 3 2 4 7 6 8 6

Volyně v dolyně

politické hnutí

Černětice 12

Volyně

387 01

2.4.2024

politické hnutí

Činnosti politických stran a organizací

Mgr. Jana Křišťanová

+24 +24
+22 +22
+22 +22

+2 +2
+2 +2

+24 +24
+12 +12
+12 +12

+5 +5
+7 +7

+12 +12
-12 -12
-12 -12

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



Příloha účetní závěrky za rok 2023  Volyně v dolyně, politické hnutí 

1 
 

 
Příloha roční účetní závěrky 
sestavené ke dni 31.12.2023 
 
 

1 Informace o účetní jednotce 
 
název :  Volyně v dolyně 
sídlo :   Černětice 12, 387 01  Volyně 
právní forma :  politické hnutí 
 
IČ :    03247686 
 
Hnutí bylo založeno dne 30.7.2014 ve Volyni. 
 
Hlavní cíle a priority politického hnutí: 

a) zachování, péče a obnova kulturního dědictví 
b) péče o životní prostředí 
c) podpora živé kultury 
d) podpora sportu a volnočasových aktivit 
e) propagace a prosazování principů občanské společnosti 
f) podpora prosazování širší účasti veřejnosti ve věcech týkajících se výše zmíněných 

cílů hnutí 
g) podpora maximální informovanosti občanů o věcech veřejných 

 
 
statutární orgán je předsednictvo ve složení: 
 
 
předsedkyně  Mgr. Jana Křišťanová 
místopředseda  PhDr. Zdeněk Polanský 
   MgA. Lukáš Černý 
členové  Mgr. Petra Mrkvičková 
    
  

2 Informace o použitých účetních metodách 
 
Hnutí vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a 
dále v souladu s prováděcí vyhláškou k tomuto zákonu č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 
podvojného účetnictví.  
 
Hnutí patří do kategorie mikro účetních jednotek. Účetní závěrka hnutí musí být v souladu s § 
17 odst. 9 zákona č. 424/1991 S., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, 



Příloha účetní závěrky za rok 2023  Volyně v dolyně, politické hnutí 

2 
 

ve znění pozdějších předpisů, ověřena auditorem. Hnutí vede účetnictví v plném rozsahu a 
sestavuje závěrku v plném rozsahu. 
 
 

3 Významné události po rozvahovém dni 
 
Po 31.12.2023 nedošlo k žádným významným změnám. 
 

4 Způsob oceňování aktiv a závazků 
 
Hnutí nevlastní dlouhodobý majetek. 
Pohledávky se oceňují nominální hodnotou. Účetní jednotka nemá nedobytné či pochybné 
pohledávky a proto netvoří opravné položky k pohledávkám. 
 
V účetnictví nejsou doklady v cizích měnách.  
 

4.1 závazky neuvedené v rozvaze 
 
Hnutí neeviduje žádné závazky neuvedené v rozvaze. 
 

5 Významné položky ve výkazu zisků a ztrát 
 

5.1 Členění celkových příjmů podle § 17 odst. 4 zákona 424/1991 Sb., o 
sdružování v politických stranách a v politických hnutích  

 
 

(v Kč) 
 2022 2023 
a) příspěvky ze státního rozpočtu ČR na úhradu volebních nákladů   
b) příspěvek ze státního rozpočtu ČR na činnost hnutí   
c) členské příspěvky 7.000,00 7.000,00 
d) dary  5.000,00 
e) příjmy z pronájmu a prodeje dlouhodobého majetku   
f) úroky z vkladů   
g) příjmy vznikající z účasti v podnikání jiných právnických osob   
h) příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních  
 rekreačních, vzdělávacích a politických akcí 

  

i) půjčky a úvěry   
 
 
 
 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2023  Volyně v dolyně, politické hnutí 

3 
 

 
 

5.2 Členění celkových výdajů podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona 424/1991 
Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích 

 
 

(v Kč) 
 2022 2023 
a) provozní výdaje 6.748,00 24.177,80 
      v tom ověření roční účetní závěrky  4.840,00 12.100,00 
                ostatní 1.908,00 12.077,80 
b) mzdové výdaje   
c) daňové výdaje   
d) výdaje na volby (nájmy sálů, výlep plakátů)   
e) poskytnuté dary   

 
 

 

5.3 Přijaté dary 
 
V roce 2022 nepřijalo hnutí žádné dary. 
 
V roce 2023 přijalo hnutí tyto dary 
            5000 Kč   J. Křišťanová 
        

6 Daň z příjmů právnických osob 
 
                                                                            (v Kč) 
 2022 2023 
Základ daně z příjmů  0 0 
Uplatněná úleva x) 0 0 
Finanční prostředky uspořené uplatněním úlevy   
Použití uspořených finančních prostředků na hlavní činnost   
Splatná daň z příjmu   

 
x) Hnutí uplatňuje snížení základu daně jako subjekt, který není založen za účelem podnikání.  
 
 

7 Rozdělení hospodářského výsledku 
 
Hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 252 Kč byl v plné výši převeden do rezervního 
fondu. 
 
Ztráta za rok 2023 ve výši – 12.177,80 Kč bude v souladu s vnitřními pravidly hnutí uhrazena 
z rezervního fondu. 



Příloha účetní závěrky za rok 2023  Volyně v dolyně, politické hnutí 

4 
 

 
 
 
Ve Volyni, 2. dubna 2024 
 
 
 
       ………………………………….. 
 
       Mgr. Jana Křišťanová, předsedkyně 
 
 
 
 


	2023 ROVY
	2023 - Příloha RÚZ
	1 Informace o účetní jednotce
	2 Informace o použitých účetních metodách
	3 Významné události po rozvahovém dni
	4 Způsob oceňování aktiv a závazků
	4.1 závazky neuvedené v rozvaze

	5 Významné položky ve výkazu zisků a ztrát
	5.1 Členění celkových příjmů podle § 17 odst. 4 zákona 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích
	5.2 Členění celkových výdajů podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích
	5.3 Přijaté dary

	6 Daň z příjmů právnických osob
	7 Rozdělení hospodářského výsledku


		2024-04-02T23:25:38+0200
	Mgr. Jana Křišťanová


		2024-04-02T23:26:03+0200
	Mgr. Jana Křišťanová


		2024-04-02T23:26:35+0200
	Mgr. Jana Křišťanová




